Sed ista loca aliqui conantur eludere et infirmare, et primum Gabriel Vázquez... Alii, ut Surez, 2 tom<o> 3p. disp<utatione> 2, sect<ione> 5, in fine. Tandem

hoc quidem ait, ista testimonia explicanda esse de debito peccati originalis incurrendi, quod Beata Virgo contraxit in sua persona, vel de peccato quod peccavit in Adam, non de peccato sibi intrinseco et formaliter inhaerente.

Sed, istae evasiones non enervant vim praedictorum testimoniorum <...> et ideo non solum dicimus quod ut legitimus et uniformior sensus Scripturae iuxta proprietatem verborum observetur, dicendum est, quod Beata Virgo non solum peccavit in Adam, nec solum contraxit debitum incurrendi peccatum originale, sed in se ipsa habuit illud sibi intrinsecum et proprium, nam hoc probat testimonium Pauli, cum dicit per unius inobedientiam peccatores constituti sunt multi, nam ad hoc verificandum non sufficit debitum contrahendi peccatum, neque peccatum extrinsecum Adae, nam illud ut sic, non constituit nos peccatores formaliter, quia est extrinsecum» (libro IV, c. 2, pp. 909 y 915).

b) En esta misma línea interpreta la doctrina de San Pablo en la carta segunda a los Corintios, c. 5, 5: (libro IV, c. 3, pp. 916-918; ver también, pp. 919-925).

El testimonio es de mayor importancia, por cuanto en él refiere la interpretación benigna de este texto a favor del solo débito, que él rechaza, insatisfecho con tal interpretación, defendiendo la contracción personal del mismo pecado.

«Quartum testimonium, quo ista sententia valide corroboratur, est illud quod habet Paulus 2.º ad Corint<hios>, 5: <...> Libro 2.º <secundo> diximus per istud testimonium sufficienter probari Virginem peccasse in Adam et contraxisse debitum incurrendi peccatum originale, propterea posse vocari mortuam, pro qua mortuus est Christus. Sed licet illa explicatio nulla censura theologica possit notari, tamen, ad sui verificationem videtur illud testimonium amplius requirere, scilicet: quod ipsa Virgo actualiter contraxit illud originale peccatum sibi formaliter intrinsecum» (libro IV, c. 3, pp. 916-917).

Con buen criterio teológico, quiere justificar esta interpretación con la autoridad de los Santos Padres, citando con preferencia a San Agustín, máximo teólogo en estas cuestiones.

c) Aún encuentra Pedro de Herrera otros textos escriturísticos, que dada su interpretación, reafirman su sentencia maculista (libro IV, c. 5, pp. 954-955). Dice así, resumiendo toda su argumentación:

«Praeter alia multa quae ex Scripturis poteramus adduci, quibus ostendemus hanc nostram sententiam esse Sacris Litteris conformiorem, sit 7um <septimum> testimonium quod habetur Lc., 19, <10>: *Filius hominis venit quaerere... Huic consonant alia loca, quae eandem vim habent et ex quibus idem argumentum debet formari <...>* In his omnibus et aliis pluribus quae idem sonant clare ostenditur, peccatum supponi in illis qui quaeruntur a Christo salvante peccatores et eos qui perierunt, et omnes illos esse ovem, vel dracham perditam, vel esse iniustum pro quo Christus moritur» (libro IV, c. 5, pp. 954-955).